
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산실

정책: 시정종합기획 조정

단위: 시민중심 기획업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 전체

기획예산실 16,274,037 31,248,782 △14,974,745

도 157,000 71,100 85,900

시 16,117,037 31,177,682 △15,060,645

시정종합기획 조정 2,035,638 1,431,838 603,800

도 157,000 71,100 85,900

시 1,878,638 1,360,738 517,900

시민중심 기획업무 추진 1,721,278 1,145,978 575,300

도 157,000 71,100 85,900

시 1,564,278 1,074,878 489,400

효율적인 정책개발 추진 163,216 143,216 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○기후변화에 따른 생태도시 미래발전 전략 연

구용역 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

지속가능발전협의회 운영 247,100 240,000 7,100

307 민간이전 247,100 240,000 7,100

03 민간단체법정운영비보조 177,100 170,000 7,100

○지속가능발전협의회 운영비

177,100 170,000 7,100경정 177,100,000원

30만 자족도시 조성 648,240 291,840 356,400

201 일반운영비 24,960 17,960 7,000

01 사무관리비 24,960 17,960 7,000

○시민참여 인구정책 개발(19년 전라남도 인구

정책 평가 시상금) 7,000 0 7,000

― 스터디 운영 2,000 0 2,000

― 워크숍 개최 4,000 0 4,000

― 현장 의견 청취 1,000 0 1,000

500,000원*4회

1,000,000원*4회

1,000,000원*1회

301 일반보전금 602,200 252,800 349,400

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○시민참여 인구정책 개발(19년 전라남도 인구

정책 평가 시상금) 3,000 0 3,000

― 인구정책 선진지 벤치마킹

3,000 0 3,000100,000원*30명*1회

12 기타보상금 599,200 252,800 346,400

○전입 쓰레기 봉투 지원 167,200 52,800 114,400

○전입 이사용품 구입비 지원

260,000 100,000 160,000

○전입 대학(원)생 지원(1차)

144,000 100,000 44,000

○전입 대학(원)생 지원(2차) 28,000 0 28,000

경정 167,200,000원

경정 260,000,000원

경정 144,000,000원

100,000원*280명

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 234,000 142,200 91,800

도 117,000 71,100 45,900

시 117,000 71,100 45,900



부서: 기획예산실

정책: 시정종합기획 조정

단위: 시민중심 기획업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 234,000 142,200 91,800

도 117,000 71,100 45,900

시 117,000 71,100 45,900

08 이차보전금 234,000 142,200 91,800

○신혼부부, 다자녀가정 보금자리 지원(기존)

154,800 142,200 12,600경정 154,800,000원

도 77,400 71,100 6,300

시 77,400 71,100 6,300

○신혼부부, 다자녀가정 보금자리 지원(신규)

79,200 0 79,200120,000원*12개월*55가구

도 39,600 0 39,600

시 39,600 0 39,600

전남 청년 퍼스트펭귄 육성 프로젝트 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

시 60,000 0 60,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 40,000 0 40,000

시 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○청년 창업·정착 프로그램 운영(1개소)

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

시 60,000 0 60,000

의회 법무 행정 추진 229,850 226,350 3,500

법제 및 송무행정 추진 198,050 194,550 3,500

303 포상금 6,700 3,200 3,500

01 포상금 6,700 3,200 3,500

○규제개혁 우수부서 시상금(2019년 전라남도

규제혁신 우수 시군 포상금) 3,500 0 3,500

― 최우수 1,000 0 1,000

― 우수 1,000 0 1,000

― 장려 1,500 0 1,500

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*5개부서

성과중심 행정평가 84,510 59,510 25,000

성과관리 및 평가운영 84,510 59,510 25,000

303 포상금 43,000 18,000 25,000

01 포상금 43,000 18,000 25,000

○정부합동평가 우수부서 시상(19년 정부합동평

가 도 시상금) 25,000 0 25,000

― 1개부서(1위) 2,000 0 2,000

― 1개부서(2위) 1,800 0 1,800

― 1개부서(3위) 1,300 0 1,300

― 31개부서(4위~34위) 19,900 0 19,900

2,000,000원*1개부서

1,800,000원*1개부서

1,300,000원*1개부서

19,900,000원*1개부서

효율적인 재정운영 521,824 421,824 100,000



부서: 기획예산실

정책: 효율적인 재정운영

단위: 예산공통 행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예산공통 행정 운영 298,000 198,000 100,000

기관공통 운영경비 298,000 198,000 100,000

207 연구개발비 150,000 50,000 100,000

01 연구용역비 150,000 50,000 100,000

○주요현안사업 및 국가 공모 대응 연구용역

150,000 50,000 100,000경정 150,000,000원

예비비 관리 13,545,384 29,238,805 △15,693,421

예비비 관리 13,545,384 29,238,805 △15,693,421

예비비 관리 13,545,384 29,238,805 △15,693,421

801 예비비 13,545,384 29,238,805 △15,693,421

01 일반예비비 4,515,384 3,521,714 993,670

○일반예비비 4,515,384 3,521,714 993,670경정 4,515,384,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 9,030,000 5,000,000 4,030,000

○재난재해예비비 9,030,000 5,000,000 4,030,000경정 9,030,000,000원

03 내부유보금 0 20,717,091 △20,717,091

○본예산 내부유보금 0 20,717,091 △20,717,091경정 0원

행정운영경비(기획예산실) 171,191 156,315 14,876

인력운영비 81,958 71,882 10,076

인력운영비 81,958 71,882 10,076

101 인건비 81,958 71,882 10,076

01 보수 81,958 71,882 10,076

○시간외근무수당 81,958 71,882 10,076경정 81,958,000원

기본경비 89,233 84,433 4,800

기본경비 89,233 84,433 4,800

202 여비 52,800 48,000 4,800

01 국내여비 52,800 48,000 4,800

○기본관내출장여비 52,800 48,000 4,800경정 52,800,000원


